
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10713

VIERNES, 13 DE MAYO DE 2016 - BOC NÚM. 92

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-4

3
1
0

  

     AYUNTAMIENTO DE LAREDO

   CVE-2016-4310   Anuncio de licitación para subasta de puestos de temporada en 2016. 
Expediente 581/2015.

   Expediente 581/2015. Subasta de puestos de temporada 2016. 

 1.- Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo y dependencia: Ayuntamiento de Laredo (Cantabria), Servicio de Patrimonio. 

 b) Obtención de documentación e información: Ayuntamiento de Laredo, Av. de España 6, 
39770 Laredo (Cantabria). Tlf: 942 960 5100; Fax: 942 607 603; correo electrónico: patrimonio@
laredo.es. Web del perfi l del contratante: http://www.laredo.es/09/ayto_contratos_todos.php 

 c) Fecha límite para obtención de documentos e información y presentación de ofertas: 
Durante el plazo de siete días naturales a partir de la publicación del anuncio de esta licitación 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 2-. Objeto del contrato: Ocupación del dominio público (Playa de la Salvé y su Paseo Marí-
timo) bajo régimen de autorización temporal conforme a la Ley 33/2003 mediante puestos y 
otras instalaciones para la temporada 2016 (15 de junio a 15 de octubre de 2016). 

 3.- Tramitación y procedimiento: Ordinaria y procedimiento abierto. 

 4.- Criterio de adjudicación: Subasta, a la mejor puja por cada uno de los puestos. 

 5.- Provisional: No se exige. Defi nitiva: 300,00 euros para cada puesto adjudicado en áreas 
excluidas del dominio público marítimo terrestre (DPTM) y entre 240,40 y 300,51 euros para 
las incluidas en el DPMT. 

 6.- Requisitos específi cos del contratista: Según lo señalado en el Pliego de Condiciones, 
especialmente Base 10ª y 11ª. 

 7.- Apertura de ofertas: En las dependencias del apartado 1 b), según procedimiento seña-
lado en Base 15ª. 

 Laredo, 2 de mayo de 2016. 

 El alcalde presidente, 

 Juan Ramón López Visitación. 
 2016/4310 


		Gobierno de Cantabria
	2016-05-11T10:01:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




